ПРОЕКТ

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
___декабря 2019 г.                                                                                           №
г. Новоалександровск

О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, входивших в состав Новоалександровского муниципального района Ставропольского края

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 14 апреля 2017г. № 34-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Новоалександровского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Новоалександровского района Ставропольского края», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22 сентября 2017г. № 1/11 «О вопросах правопреемства» Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Решения Совета депутатов Радужского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края:
- от 25 ноября 2009г. № 37/6 «О создании муниципальной казачьей дружины на территории муниципального образования Радужского сельсовета»;
- от 26 июля 2010г. № 43/1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Радужского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 25.11.2009г. № 37/2 «О земельном налоге»»;
- от 07 мая 2014г. № 19/6 «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Радужского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 31 октября 2014г. № 21/4 «О порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в муниципальном образовании Радужского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 31 октября 2014г. № 21/5 «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании Радужского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 18 июня 2015г. № 29/2 «Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов на территории муниципального Радужского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 14 августа 2015г. № 30/3 «Об утверждении Положения о порядке осуществления Советом депутатов муниципального образования Радужского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края права законодательной инициативы в Думе Ставропольского края»;
- от 21 марта 2016г. № 35/2 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов муниципального образования Радужского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Радужского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений в общероссийские средства массовой информации для опубликования»;
- от 20 января 2017г. № 41/3 «Об утверждении Положения о системе муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Радужского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 20 января 2017г. № 41/4 «Об утверждении Положения о создании условий для массового отдыха жителей муниципального образования Радужского сельсовета и организации обустройства мест массового отдыха населения».

1.2. Решения Совета депутатов местного самоуправления станицы Расшеватской Новоалександровского района Ставропольского края:
- от 18 мая 2009г. № 32 «Об утверждении правил по обеспечению чистоты и порядка на территории муниципального образования станицы Расшеватской»;
- от 21 января 2010г. № 4 «Об установлении величины арендной платы за пользование муниципальным имуществом на территории муниципального образования станицы Расшеватской»;
- от 12 ноября 2010г. № 56 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
- от 29 июня 2011г. № 25 «Об учреждении официального печатного издания органов местного самоуправления муниципального образования станицы Расшеватской Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 28 февраля 2012г. № 12 «Об утверждении тарифов на услуги предоставляемые МУП «Водоканал» и подразделением ЖКХ МУП «Водоканал» администрации станицы Расшеватской».

1.3. Решения Совета депутатов Светлинского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края:
- от 18 ноября 2009г. № 37/56 «Об установке запрещающих знаков и знаков ограничения дорожного движения на территории муниципального образования Светлинского сельсовета»;
- от 11 мая 2012г. № 3/11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Светлинского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 16 ноября 2011 г. № 56/54 «Об установлении земельного налога»»;
- от 26 апреля 2013г. № 10/9 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Светлинского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 26 апреля 2013г. № 10/10 «Об утверждении Положения о порядке обнародования муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Светлинского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 26 апреля 2013 г. № 10/15 «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании Светлинского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 21 ноября 2013г. № 14/29 «Об утверждении Положения о размещении проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Светлинского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края, затрагивающих права и свободы человека и гражданина, на официальном сайте администрации муниципального образования Светлинского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 30 апреля 2014г. № 18/7 «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Светлинского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 21 ноября 2014г. № 22/27 «О порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в муниципальном образовании Светлинского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 19 ноября 2015г. № 30/17 «О налоге на имущество физических лиц»;
- от 18 ноября 2016г. № 35/16 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Светлинского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края».

1.4. Решения Совета депутатов Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края:
- от 15 января 2009г. № 3/69 «Об утверждении Положения о передаче в безвозмездное пользование имущества находящегося в собственности муниципального образования Темижбекского сельсовета»;
- от 14 мая 2009г. № 2/80 «Об утверждении Положения об особенностях отчуждения недвижимого имущества муниципального образования Темижбекского сельсовета, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»;
- от 28 декабря 2009г. № 2/106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 09 апреля 2010г. № 4/115 «О Положении об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 09 апреля 2010г. № 5/115 «О порядке разработки и внесения проектов решений Совета депутатов муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 17 июня 2010г. № 1/119 «О прекращении деятельности ярмарок на территории муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 10 августа 2010г. № 120/23 «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на территории муниципального образования Темижбекского сельсовета»;
- от 25 октября 2010г. № 120/4 «Об утверждении Положения об участии органов местного самоуправления муниципального образования Темижбекского сельсовета в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 11 ноября 2010г. № 121/33/7 «О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 28.12.2009г. № 2/106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»»;
- от 11 ноября 2010г. № 121/34/8 «О внесении изменений в Положение
об особенностях отчуждения недвижимого имущества муниципального образования Темижбекского сельсовета, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края № 2/80 от 14.05.2009г.»;
- от 13 марта 2014г. № 42/142 «Об утверждении правил содержания, регистрации, выпаса и прогона домашних сельскохозяйственных животных и птицы на территории муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 07 апреля 2014г. № 44/146 «О порядке назначения и проведения опроса граждан»;
- от 13 ноября 2014г. № 52/169 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 20 ноября 2014г. № 54/179 «Об утверждении Положения о реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 20 ноября 2014г. № 54/180 «Об утверждении Положения о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ в муниципальном образовании Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 22 августа 2016г. № 99/247 «О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;
- от 20 июня 2017г. № 120/275 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам (земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, отмененным местным налогам), зачисляемым в бюджет муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                     Д.В.Страхов

Глава Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

                                   С.Ф.Сагалаев

[bookmark: _GoBack]
image1.png